



ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਬੋਰਡ

ਪਲਾਟ ਨੰ. 1-ਏ, ਸੈਕਟਰ 36-ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, ਫੋਨ: 2615385, 2622584-85

ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ (Revised)

ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਲਈ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ

ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਵਰਗਾਂ ਦੀ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਹੁਤਕਨੀਕੀ/ਫਾਰਮੇਸੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:

- A) ਡਿਪਲੋਮਾ ਲੈਵਲ ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸੰਚਾਲਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਨਵੇਂ ਬਹੁਤਕਨੀਕੀ/ ਫਾਰਮੇਸੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਅਤੇ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਸਬੰਧੀ।
- B) ਮੌਜੂਦਾ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਹੇਠ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਸਬੰਧੀ:-
  - i) ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਦਾ ਵਿਸਥਾਰ (Extension of Approval)
  - ii) ਮੌਜੂਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਇੰਨਟੇਕ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ
  - iii) ਮੌਜੂਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਇੰਨਟੇਕ ਨੂੰ ਘਟਾਉਣ ਸਬੰਧੀ
  - iv) ਨਵੇਂ ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ
- C) ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਡਿਪਲੋਮਾ ਕੋਰਸਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਤਕਨੀਕੀ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਲਈ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਸਾਰੀਆਂ ਚਾਹਵਾਨ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਦੀ ਸਾਫਟ ਕਾਪੀ ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਉੱਤੇ ਦਰਸਾਏ ਲਿੰਕ ਰਾਹੀਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਭਰਿਆ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਦਾ ਡਿਮਾਂਡ ਡਰਾਫਟ (in favour of 'Secretary, Punjab State Board of Technical Education and Industrial Training, Chandigarh') ਮਿਤੀ: 09-02-2024 ਤੱਕ ਜਾਂ ਇਸ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚੋਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈਆ ਜਾਵੇ।

ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ, ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਹਦਾਇਤਾਂ ਬਾਰੇ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਬੋਰਡ ਦੀਆਂ ਵੈਬਸਾਈਟਾਂ [www.punjabteched.com](http://www.punjabteched.com), & [www.punjabteched.net](http://www.punjabteched.net) ਉੱਤੇ ਲਿੰਕ "Affiliation 2024-25" ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

Sd/-  
Secretary



**THE PUNJAB STATE BOARD OF TECHNICAL  
EDUCATION AND INDUSTRIAL TRAINING**

1-A, Sec 36-A, Chandigarh. Ph 2615385, 2622584-85 Fax: 2660734

**PUBLIC NOTICE (Revised)**

**Affiliation Process for session 2024-25**

Applications are invited from Technical / Pharmacy Institutions for seeking affiliation for Academic session 2024-25 for the following categories: -

- A) Affiliation for Setting up New Technical/ Pharmacy Institutions for conducting Diploma Level Courses.
- B) Existing Institutions offering Diploma Level Programs can apply for:-
  - i) Extension of Affiliation
  - ii) Increase in intake in existing courses
  - iii) Reduction in intake in existing course(s)
  - iv) Addition of new diploma course(s)
- C) Affiliation for Technical Programs other than diploma courses approved by Punjab State Board of Technical Education & Industrial Training.

All the desirous institutes are required to submit a softcopy of the Affiliation Proforma along with the relevant documents by visiting the link provided on the Board's Website. The duly filled and signed copy of Affiliation proforma along with requisite fees in the form of Demand draft in favour of 'Secretary, Punjab State Board of Technical Education and Industrial Training, Chandigarh' at the Board's office on or before **09-02-2024**.

For more Information regarding affiliation proforma, fees and instructions please visit the link "**Affiliation 2024-25**" on the websites of the Board: [www.punjabteched.com](http://www.punjabteched.com), & [www.punjabteched.net](http://www.punjabteched.net).

Sd/-  
Secretary